
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI 
EDIÇÃO Nº 069 – MAI/2023                   CUITEGI/PB, TERÇA-FEIRA, 30 DE MAIO DE 2023                                        Pág. 01 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITO GERALDO ALVES SERAFIM 

 

 

 

          

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO / ADJUDICAÇÃO 
 

  O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE CUITEGI/PB, usando de suas atribuições legais e de 

conformidade com o que dispõe a Lei de n º 8.666, de 21 de junho de 1993 e 

suas alterações posteriores, resolve HOMOLOGAR e ADJUDICAR o 
Processo Licitatório na modalidade TOMADA DE PREÇOS de nº 05.2023, 

fundamentada no Relatório e Parecer Final da CPL e Parecer da Procuradoria 

Jurídica do Município, no valor total de R$ 334.494,96 – trezentos e trinta e 

quatro mil quatrocentos e noventa e quatro reais e noventa e seis centavos, 
em favor da empresa CONSTRUTORA SF EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ 

sob o nº 33.091.431/0001-60, cujo objetivo, é a contratação de empresa para 
execução dos serviços de Construção de Portais Turísticos no Município de 

Cuitegi/PB, conf. CONTRATO DE REPASSE com a UNIÃO FEDERAL, por 

intermédio do MINISTÉRIO DO TURISMO, representado pela CAIXA 
ECONÔMICA FEDERAL / PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB, 

de nº 887357 / 2019 / MTUR/CAIXA. Fica a empresa vencedora do certame 

convocada para a assinatura do Termo de Contrato, conforme instrumento 
convocatório da referida Licitação. PUBLIQUE-SE PARA SUA EFICÁCIA. 

Cuitegi/PB, 30 de maio de 2023. 

GERALDO ALVES SERAFIM - Prefeito 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12.2023. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB torna público que fará 

realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, licitação modalidade 

PREGÃO, na forma ELETRÔNICA, do tipo MENOR PREÇO, nº 12.2023, 
objetivando aquisições parceladas de materiais de expedientes e didáticos 

diversos, destinados a atender as Secretarias Municipais e Fundos Municipais 

de Saúde e Assistência Social, exercício 2023 ou enquanto durar os 
quantitativos. Recursos previstos no orçamento vigente. Data abertura: 

15.06.2023, às 09h00min, por meio do site portaldecompraspublicas.com.br. 

Informações na Rua Nossa Senhora do Rosário, 35, Centro – Cuitegi/PB. 
REGIMENTO: Leis Federais 10.520/02 / 8.666/93, 123/2006, Decreto Federal 

10.024/2019, Decreto, Municipal nº 01/2013 e demais legislações pertinentes. 

Outras informações: pelos sites: www.cuitegi.pb.gov.br / tce.pb.gov.br e 

portaldecompraspublicas.com.br 
Cuitegi/PB, 30 de maio de 2023. 

JOSÉ FERREIRA DOS SANTOS - Pregoeiro Oficial 
 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB 

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13.2023. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI/PB torna público que fará 

realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, licitação modalidade 

PREGÃO, de forma ELETRÔNICA, de nº 13.2023, do tipo MENOR 

PREÇO, para contratação de empresa do ramo pertinente objetivando a 

confecção e fornecimento de FARDAMENTOS DIVERSOS conforme Termo 

de referência do instrumento convocatório, destinados à Secretaria Municipal 
de Educação e Cultura.  Recursos previstos no orçamento vigente. DATA 

ABERTURA: 16.06.2023, às 09h00min, por meio do site 

portaldecompraspublicas.com.br. REGIMENTO: Leis Federais 8.666/93 / 
10.520/02 / 123/2006 / Decreto Federal nº 10.024/2019, Decreto, Municipal nº 

01/2013 e demais legislações pertinentes. Maiores informações: no horário das 

08h00min às 12h00min, dos dias úteis, no endereço supracitado. Outras 

informações: pelos sites: www.cuitegi.pb.gov.br / tce.pb.gov.br e 

portaldecompraspublicas.com.br 
Cuitegi/PB, 30 de maio de 2023. 

JOSÉ FERREIRA DOS SANTOS - Pregoeiro Oficial 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CUITEGI 

PODER EXECUTIVO 
PREFEITO GERALDO ALVES SERAFIM 

 
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 

EDIÇÃO Nº 069 – MAI/2023 
CUITEGI/PB, TERÇA-FEIRA, 30 DE MAIO DE 2023 

                   

G 

                   

G 

http://www.cuitegi.pb.gov.br/
http://www.cuitegi.pb.gov.br/

